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3  Lagtext

Regeringen har följande förslag till lagtext.

3.1 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1962:381) om
allmän försäkring

Härigenom föreskrivs att 1 kap. 6 § lagen (1962:381) om allmän för-
säkring1 skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

1 kap.
6 §2

Inom den allmänna försäkringen skall de beräkningar, som anges i
denna lag, göras med anknytning till ett basbelopp. Vissa beräkningar
skall dock göras enligt vad som anges i tredje och femte styckena

Basbeloppet framräknas ge-
nom att bastalet 36 168  multipli-
ceras med ett jämförelsetal som
minskats med talet 1 och därefter
multiplicerats med 0,60, varefter
ett tillägg gjorts med talet 1. Jäm-
förelsetalet anger förhållandet
mellan det allmänna prisläget i
juni året före det som basbeloppet
avser och prisläget i juni 1995.

Det framräknade basbeloppet
avrundas till närmaste hundratal
kronor och  fastställs för varje år
av regeringen.

Basbeloppet framräknas ge-
nom att bastalet 36 273  multipli-
ceras med ett jämförelsetal som
minskats med talet 1 och därefter
multiplicerats med 0,80, varefter
ett tillägg gjorts med talet 1. Jäm-
förelsetalet anger förhållandet
mellan det allmänna prisläget i
juni året före det som basbeloppet
avser och prisläget i juni 1996.

Det framräknade basbeloppet
avrundas till närmaste hundratal
kronor och  fastställs för varje år
av regeringen.

Det enligt andra stycket fastställda beloppet skall minskas med två
procent vid beräkning av
a) folkpension i form av ålderspension, förtidspension och efterle-
vandepension enligt 6 - 8 kap. samt änkepension, barnpension och
barntillägg som uppbärs med stöd av övergångsbestämmelserna till
lagen (1988:881) om ändring i denna lag,
b) allmän tilläggspension i form av ålderspension, förtidspension och
efterlevandepension enligt 12 - 14 kap. samt änkepension och barn-
pension som uppbärs med stöd av övergångsbestämmelserna till la-
gen (1988:881) om ändring i denna lag.

I fråga om efterlevandepension som utgörs av barnpension skall nå-
gon minskning enligt tredje stycket inte göras när det gäller den belopps-
gräns som anges i 8 kap. 3 § andra meningen.
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Vid beräkning av pensions-
grundande inkomst och tillgodo-
räknande av pensionspoäng enligt
11 kap. 5 och 6 §§ skall det i
andra stycket angivna  bastalet
höjas till 36 812  och multiplice-
ras med ett jämförelsetal som inte
minskats. Det framräknade be-
loppet (förhöjt basbelopp) avrun-
das till närmaste hundratal kronor
och fastställs för varje år av rege-
ringen.

Vid beräkning av pensions-
grundande inkomst och tillgodo-
räknande av pensionspoäng enligt
11 kap. 5 och 6 §§ skall det i
andra stycket angivna  bastalet
höjas till 36 992  och multiplice-
ras med ett jämförelsetal som inte
minskats. Det framräknade be-
loppet (förhöjt basbelopp) avrun-
das till närmaste hundratal kronor
och fastställs för varje år av rege-
ringen.

1 Lagen omtryckt 1982:120
2 Senaste lydelse 1996:438.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas första gången
vid fastställande av basbeloppen för år 1998.

3.2 Förslag till lag om änd-
ring i bankrörelselagen
(1987:617)

Härigenom föreskrivs att 1 kap. 1 § bankrörelselagen (1987:617)
skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

1 kap.
1 §1

Denna lag innehåller bestämmelser om den rörelse som en bank får dri-
va samt vissa andra för banker gemensamma bestämmelser. Bestämmel-
ser om hur en bank bildas och om dess organisation m.m. finns i ban-
kaktiebolagslagen (1987:618), sparbankslagen (1987:619) och lagen
(1995:1570) om medlemsbanker.

Med bank förstås i denna lag bankaktiebolag, sparbank och med-
lemsbank.

Med en banks stadgar förstås i denna lag bolagsordning för bankak-
tiebolag, reglemente för sparbank och stadgar för medlemsbank.

För varje bank skall finnas ett huvudkontor i Sverige.
För utländska bankföretags verksamhet genom filial i Sverige gäller

bestämmelserna i denna lag i tillämpliga delar och i övrigt lagen
(1992:160) om utländska filialer m.m.

Denna lag gäller inte för verk-
samhet som bedrivs av Sveriges
riksbank.

Denna lag gäller inte för verk-
samhet som bedrivs av Sveriges
riksbank eller Riksgäldskontoret.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.
1 Senaste lydelse 1996:746

3.3 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1993:389) om
assistansersättning

Härigenom föreskrivs att 10 § lagen (1993:389) om assistansersätt-
ning skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

10 §1

Assistansersättning utbetalas
månadsvis med belopp som mot-
svarar kostnaden för assistansen

Assistansersättning utbetalas
månadsvis med visst belopp för
det antal beviljade assistanstim-
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under det antal beviljade assi-
stanstimmar som assistans läm-
nats. Assistansersättning utges
dock högst med det belopp per
timme som regeringen fastställer
för varje år.

mar som assistans lämnats. Assi-
stansersättning utges  med det
belopp per timme som regeringen
fastställer för varje år.

Om det föreligger särskilda
skäl kan försäkringskassan, efter
ansökan, besluta att en ersätt-
ningsberättigad skall få ersättning
med ett högre belopp än det som
regeringen fastställt. Detta belopp
får dock inte överstiga det fast-
ställda beloppet med mer än tolv
procent.

Som kostnad för personlig assistans anses inte i något fall ersättning som
den enskilde själv lämnar

1. till någon som han lever i hushållsgemenskap med, eller
2. till en personlig assistent för arbete som utförts på arbetstid som

överstiger den tid som anges i 2-4 §§ lagen (1970:943) om arbetstid m.
m. i husligt arbete.

Utbetalning av assistansersättning för en viss månad får grundas på
ett beräknat antal assistanstimmar för den månaden. Avräkning för
större avvikelser skall då ske senast andra månaden efter den då den
preliminära utbetalningen skett. Slutavräkning skall ske senast två må-
nader efter utgången av varje tidsperiod för vilken assistansersättning
beviljats.

1Senaste lydelse 1994:1702. Denna lag träder i kraft den 1 september 1997.

3.4 Förslag till lag om för-
sök med resursarbete

Härigenom föreskrivs följande.

1 § Försök med resursarbete innebär att långtidsarbetslösa personer som
uppbär ersättning enligt lagen (1973:370) om arbetslöshetsförsäkring
eller lagen (1973:371) om kontant arbetsmarknadsstöd anvisas av läns-
arbetsnämnden att delta i viss verksamhet på offentliga arbetsplatser. De
arbetslösa tillhör därmed arbetsplatsens vikariereserv.

2 § Personer som deltar i försöksverksamhet med resursarbete erhåller
under tid i verksamheten, då vikariat inte kan erbjudas, ersättning enligt
lagen (1973:370) om arbetslöshetsförsäkring eller lagen (1973:371) om
kontant arbetsmarknadsstöd. Därvid skall 20 § sjätte stycket lagen om
arbetslöshetsförsäkring inte gälla. Ersättningen benämns utbildningsbi-
drag.

3 § Personer som av länsarbetsnämnden anvisats till resursarbete skall
inte anses som arbetstagare när de deltar i verksamheten. När försöks-
verksamhet bedrivs på en arbetsplats, skall deltagare dock likställas med
arbetstagare vid tillämpning av 2 kap. 1–9 §§, 3 kap. 1–4 och 7–14 §§,
4 kap. 1–4 och 8–10 §§ samt 7–9 kap. arbetsmiljölagen (1977:1160).
Därvid skall vad i arbetsmiljölagen sägs om arbetsgivare gälla den som
upplåtit en arbetsplats för denna verksamhet.

4 § Den tid under vilken en person deltagit i resursarbete i enlighet med
länsarbetsnämndens anvisning utgör tid som är jämställd med utfört ar-
bete enligt 7 § lagen (1973:370) om arbetslöshetsförsäkring eller  7 §
lagen (1973:371) om kontant arbetsmarknadsstöd. När ramtid skall be-
stämmas enligt samma lagar räknas inte tid då personen varit hindrad
att arbeta på grund av deltagandet, om tiden inte jämställs enligt vad
som nyss sagts.
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5 § När det gäller avstängning från rätt till ersättning skall vad som fö-
reskrivs om arbetsmarknadspolitiska åtgärder i 31 § lagen (1973:370)
om arbetslöshetsförsäkring och i 28 § lagen (1973:371) om kontant ar-
betsmarknadsstöd gälla också i fråga om verksamhet som avses i 1 §.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och gäller intill utgången av
december 1998.

3.5 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1973:370) om
arbetslöshetsförsäkring

Här igenom föreskrivs i fråga om lagen (1973:370) om arbetslöshets-
försäkring 1

dels att 7 och 14 §§ skall ha följande lydelse,

dels att det i lagen skall införas två nya paragrafer, 3 a och 3 b §§, av
följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 a §

Regeringen eller den myndighet
som regeringen bestämmer får,
såsom försöksverksamhet under
tiden den 1 juli 1997 - den 31 de-
cember 1998, besluta att personer
som redan får ersättning enligt
denna lag skall kunna få fortsatt
ersättning enligt lagen utan att
villkoren i 4 § första stycket, med
undantag av tredje punkten, är
uppfyllda.

3 b §
Med avvikelse från vad som

anges i denna lag får, om förut-
sättningarna enligt andra stycket
är uppfyllda, ersättning lämnas till
personer som fyllt 60 men inte
65 år (tillfällig avgångsersättning).
Ansökan om ersättning skall gö-
ras före utgången av år 1997.

Som villkor för ersättning gäl-
ler att personen är helt arbetslös
och under minst 12 månader un-
der tiden den 1 januari 1996 –
den 15 april 1997 fått arbetslös-
hetsersättning eller deltagit i nå-
gon arbetsmarknadspolitisk åt-
gärd. Ersättningen lämnas så
länge heltidsarbetslösheten består.

7 § 2

För den som en gång har påbörjat en ersättningsperiod enligt denna
lag gäller följande. Vid uppfyllandet av det arbetsvillkor som skall ligga
till grund för en ny ersättningsperiod skall med tid under vilken en för-
säkrad enligt 6 § skall ha utfört förvärvsarbete jämställas tid då den för-
säkrade
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1. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt arbets-
marknadsutbildning eller yrkesinriktad rehabilitering för vilken statligt
utbildningsbidrag utgått,

2. fullgjort tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalför-
svarsplikt eller fått föräldrapenningförmån enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring, i båda fallen dock tillsammans högst två månader,

3. utfört förvärvsarbete som
arbetsgivaren finansierat med stöd
av
– förordningen (1986:414) om
rekryteringsstöd såvitt avser vika-
riatsstöd enligt 6 a § första streck-
satsen denna förordning, eller
-– förordningen (1987:411) om
beredskapsarbete, eller

4. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet.

3. utfört förvärvsarbete som
arbetsgivaren finansierat med stöd
av
– förordningen (1986:414) om
rekryteringsstöd såvitt avser vika-
riatsstöd enligt 6 a § första streck-
satsen denna förordning, eller
– förordningen (1987:411) om
beredskapsarbete,

4. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet, eller

5. fullföljt verksamhet där er-
sättning enligt 3 a § utgått.

14 § 3

Ersättning utgår under längst 300 dagar (ersättningsperiod). Har för-
säkrad uppnått 55 års ålder innan ersättningsperioden gått till ända, är
perioden istället 450 dagar.

I ersättningsperioden inräknas
inte dagar, under vilka den för-
säkrade har anvisats verksamhet
för arbetslivsutveckling eller ett
offentligt tillfälligt arbete för äldre
arbetslösa i enlighet med föreskrif-
ter som har meddelats av rege-
ringen.

.
I ersättningsperioden inräknas

inte dagar, under vilka den för-
säkrade har anvisats verksamhet
för arbetslivsutveckling, ett of-
fentligt tillfälligt arbete för äldre
arbetslösa, verksamhet med re-
sursarbete eller verksamhet där
ersättning enligt 3 a § utgår i en-
lighet med föreskrifter som har
meddelats av regeringen.

I ersättningsperioden enligt första stycket inräknas i fall som avses i
10 § ersättningstid i den andra arbetslöshetskassan.

Ersättningsrätten upphör vid utgången av månaden före den under
vilken den försäkrade fyller 65 år.

1 Lagen omtryckt 1991:1334.
 2 Senaste lydelse 1996:1418
3 Senaste lydelse 1996:1418

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997

3.6 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1973:371) om
kontant arbetsmarknads-
stöd

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1973:371) om kontant ar-
betsmarknadsstöd 1

dels att 7 och 14 §§ skall ha följande lydelse,
dels att det skall införas två nya paragrafer, 3 a och 3 b §§, av följan-

de lydelse.
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NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 a §

Regeringen eller den myndighet
som regeringen bestämmer får,
såsom försöksverksamhet under
tiden den 1 juli 1997 - den 31 de-
cember 1998, besluta att personer
som redan får ersättning enligt
denna lag skall kunna få fortsatt
ersättning enligt lagen utan att
villkoren i 4 § första stycket, med
undantag av tredje punkten, är
uppfyllda.

3 b §
Med avvikelse från vad som

anges i denna lag får, om förut-
sättningarna enligt andra stycket
är uppfyllda, ersättning lämnas till
personer som fyllt 60 men inte
65 år (tillfällig avgångsersättning).
Ansökan om ersättning skall gö-
ras före utgången av år 1997.

Som villkor för ersättning gäl-
ler att personen är helt arbetslös
och under minst 12 månader un-
der tiden den 1 januari 1996 –
den 15 april 1997 fått arbetslös-
hetsersättning eller deltagit i nå-
gon arbetsmarknadspolitisk åt-
gärd. Ersättningen lämnas så
länge heltidsarbetslösheten består.

7 § 2

För den som en gång har påbörjat en ersättningsperiod enligt denna
lag gäller följande. Vid uppfyllandet av det arbetsvillkor som skall ligga
till grund för en ny ersättningsperiod skall med tid under vilken den sö-
kande enligt 6 § skall ha utfört förvärvsarbete jämställas tid då den sö-
kande

1. i enskilt hem vårdat åldring eller handikappad i sådan utsträckning
att sökanden varit förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande,

2. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt arbets-
marknadsutbildning eller yrkesinriktad rehabilitering för vilken statligt
utbildningsbidrag lämnats,

3. fullgjort tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalför-
svarsplikt eller fått föräldrapenningförmån enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring, i båda fallen dock tillsammans högst två månader,

4. utfört förvärvsarbete som arbetsgivaren finansierat med stöd av
- förordningen (1986:414) om rekryteringsstöd såvitt avser vikariats-

stöd enligt 6 a § första strecksatsen denna förordning, eller
- förordningen (1987:411) om beredskapsarbete,
5.bedrivit egen näringsverk-

samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet.

5.bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet, eller
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6. fullföljt verksamhet där er-
sättning enligt 3 a § utgått.

14 § 3

Kontant arbetsmarknadsstöd utgår under längst 150 dagar
(ersättningsperioden), om inte annat följer av andra stycket eller av 15 §
sista stycket. Har stödtagaren uppnått 55 års ålder innan ersättningspe-
rioden gått till ända, är perioden i stället 300 dagar. Sedan stödtagaren
uppnått 60 års ålder, är ersättningsperioden 450 dagar.

I ersättningssperioden inräknas
inte dagar, under vilka stödtaga-
ren har anvisats verksamhet för
arbetslivsutveckling eller ett of-
fentligt tillfälligt arbete för äldre
arbetslösa i enlighet med de före-
skrifter som har meddelats av re-
geringen.

I ersättningssperioden inräknas
inte dagar, under vilka stödtaga-
ren har anvisats verksamhet för
arbetslivsutveckling, ett offentligt
tillfälligt arbete för äldre arbetslö-
sa, verksamhet med resursarbete
eller verksamhet där ersättning
enligt 3 a § utgår i enlighet med
föreskrifter som har meddelats av
regeringen.

Rätten till kontant arbetsmarknadsstöd upphör vid utgången av må-
naden före den under vilken den arbetslöse fyller 65 år eller när han
dessförinnan börjar uppbära hel ålderspension, hel förtidspension eller
helt sjukbidrag enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring.

1 Lagen omtryckt 1994:928
2 Senaste lydelse 1996:1419.
3 Senaste lydelse 1996:1419.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.7 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
ändring i lagen (1973:370)
om arbetslöshetsförsäkring

Härigenom föreskrivs att 7 § lagen (1997:000) om ändring i lagen
(1973:370) om arbetslöshetsförsäkring skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE1 FÖRESLAGEN LYDELSE

7 §
För den som en gång har påbörjat en ersättningsperiod enligt denna

lag gäller följande. Vid uppfyllandet av det arbetsvillkor som skall ligga
till grund för en ny ersättningsperiod skall med tid under vilken en för-
säkrad enligt 6 § skall ha utfört förvärvsarbete jämställas tid då den för-
säkrade

1. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt arbets-
marknadsutbildning eller yrkesinriktad rehabilitering för vilken statligt
utbildningsbidrag utgått,

2. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt utbildning
för vilken utbildningsbidrag lämnats enligt förordningen (1996:1654)
om särskilt utbildningsbidrag,

3. fullgjort tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalför-
svarsplikt eller fått föräldrapenningförmån enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring, i båda fallen dock tillsammans högst två månader,

4. utfört förvärvsarbete som arbetsgivaren finansierat med stöd av
– förordningen (1986:414) om rekryteringsstöd, eller
– förordningen (1987:411) om beredskapsarbete,
5. bedrivit egen näringsverk-

samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-

5. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
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ringsverksamhet. ringsverksamhet, eller
6. fullföljt verksamhet där er-

sättning enligt 3 a § utgått.

1 I enlighet med föreslagen lydelse i prop.

1996/97:107.

3.8 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
ändring i lagen (1973:371)
om kontant arbetsmark-
nadsstöd

Härigenom föreskrivs att 7 § lagen (1997:000) om ändring i lagen
(1973:371) om kontant arbetsmarknadsstöd skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE1 FÖRESLAGEN LYDELSE

7 §

För den som en gång har påbörjat en ersättningsperiod enligt denna
lag gäller följande. Vid uppfyllandet av det arbetsvillkor som skall ligga
till grund för en ny ersättningsperiod skall med tid under vilken den sö-
kande enligt 6 § skall ha utfört förvärvsarbete jämställas tid då den sö-
kande

1. i enskilt hem vårdat åldring eller handikappad i sådan utsträckning
att sökanden varit förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande,

2. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt arbets-
marknadsutbildning eller yrkesinriktad rehabilitering för vilken statligt
utbildningsbidrag lämnats,

3. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt utbildning
för vilken utbildningsbidrag lämnats enligt förordningen (1996:1654)
om särskilt utbildningsbidrag,

4. fullgjort tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalför-
svarsplikt eller fått föräldrapenningförmån enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring, i båda fallen dock tillsammans högst två månader,

5. utfört förvärvsarbete som arbetsgivaren finansierat med stöd av
– förordningen (1986:414) om rekryteringsstöd, eller
– förordningen (1987:411) om beredskapsarbete,
6. bedrivit egen näringsverk-

samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet.

6. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet, eller

7. fullföljt verksamhet där er-
sättning enligt 3 a § utgått.

1 I enlighet med föreslagen lydelse i

prop.1996/97:107.

3.9 Förslag till lag om
ändring i lagen (1997:000)
om arbetslöshetsförsäkring

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1997:000) om arbetslöshets-
försäkring

dels att 19 och 22 §§ skall ha följande lydelse,
dels att det i lagen skall införas en ny paragraf, 3 a §, av följande ly-

delse.
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NUVARANDE LYDELSE1 FÖRESLAGEN LYDELSE

3 a §

Regeringen eller den myndighet
som regeringen bestämmer får,
såsom försöksverksamhet under
tiden den 1 juli 1997 - den 31 de-
cember 1998, besluta att personer
som redan får ersättning enligt
denna lag skall kunna få fortsatt
ersättning enligt lagen utan att
villkoren i 9 §, med undantag av
tredje punkten, är uppfyllda.

19 §

För sökande som en gång har påbörjat en ersättningsperiod enligt
denna lag gäller följande. När det arbetsvillkor skall uppfyllas som skall
ligga till grund för en ny ersättningsperiod skall med tid under vilken sö-
kande enligt 12–14 §§ skall ha förvärvsarbetat jämställas den tid då de

1. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt arbets-
marknadsutbildning eller yrkesinriktad rehabilitering för vilken statligt
utbildningsbidrag lämnats,

2. deltagit i och, om inte särskilda skäl hindrat det, fullföljt utbildning
för vilken utbildningsbidrag lämnats enligt förordningen (1996:1654)
om särskilt utbildningsbidrag,

3. fullgjort tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalför-
svarsplikt eller fått föräldrapenningförmån enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring, i båda fallen dock tillsammans högst 2 månader,

4. utfört förvärvsarbete som ar-
betsgivaren finansierat med stöd
av

– förordningen (1986:414) om
rekryteringsstöd, eller

– förordningen (1987:411) om
beredskapsarbete, eller

5. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet.

4. utfört förvärvsarbete som
arbetsgivaren finansierat med stöd
av

– förordningen (1986:414) om
rekryteringsstöd, eller

– förordningen (1987:411) om
beredskapsarbete,

5. bedrivit egen näringsverk-
samhet med stöd av förordningen
(1984:523) om bidrag till arbets-
lösa m.fl. som startar egen nä-
ringsverksamhet, eller

6. fullföljt verksamhet där er-
sättning enligt 3 a § utgått.

22 §

Ersättning lämnas under längst 300 dagar (ersättningsperiod). Om
den sökande har fyllt 57 år före ersättningsperiodens slut är perioden i
stället 450 dagar.

I ersättningsperioden räknas in-
te in dagar under vilka den sö-
kande har anvisats verksamhet för
arbetslivsutveckling eller ett of-
fentligt tillfälligt arbete för äldre
arbetslösa i enlighet med föreskrif-
ter som har meddelats av rege-
ringen.

I ersättningsperioden räknas in-
te in dagar under vilka den sö-
kande har anvisats verksamhet för
arbetslivsutveckling, ett offentligt
tillfälligt arbete för äldre arbetslö-
sa, verksamhet med resursarbete
eller verksamhet där ersättning
enligt 3 a § utgår i enlighet med
föreskrifter som har meddelats av
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regeringen.
Om den sökande omedelbart före inträdet i en arbetslöshetskassa har

fått ersättning från en annan arbetslöshetskassa, räknas ersättningsdagar
i den andra kassan in i ersättningsperioden.

Rätten till dagpenning upphör vid månadsskiftet före den månad då
den arbetslöse fyller 65 år.

1 I enlighet med föreslagen lydelse i prop.

1996/97:107

3.10 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
införande av lagen
(1997:000) om arbetslös-
hetsförsäkring och lagen
(1997:000) om
arbetslöshetskassor

Härigenom föreskrivs att det i lagen (1997:000) om införande av la-
gen (1997:000) om arbetslöshetsförsäkring och lagen (1997:000) om
arbetslöshetskassor skall införas en ny paragraf, 5 a §, av följande lydel-
se.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

5 a §
Med avvikelse från vad som

anges i lagen (1997:000) om ar-
betslöshetsförsäkring gäller föl-
jande. Personer som med stöd av
3 b § lagen (1973:370) om ar-
betslöshetsförsäkring eller 3 b §
lagen (1973:371) om kontant ar-
betsmarknadsstöd tillerkänts till-
fällig avgångsersättning är, under
förutsättning att de är helt ar-
betslösa, berättigade till fortsatt
sådan ersättning enligt inkomst-
bortfallsförsäkringen eller grund-
försäkringen till dess de fyller 65
år.

3.11 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
försök med resursarbete

Härigenom föreskrivs att 1, 2, 4 och 5 §§ lagen (1997:000) om för-
sök med resursarbete skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE1 FÖRESLAGEN LYDELSE

1 §
Försök med resursarbete inne-

bär att långtidsarbetslösa personer
som uppbär ersättning enligt la-
gen (1973:370) om arbetslöshets-
försäkring eller lagen (1973:371)
om kontant arbetsmarknadsstöd
anvisas av länsarbetsnämnden att
delta i viss verksamhet på offent-
liga arbetsplatser. De arbetslösa
tillhör därmed arbetsplatsens vi-
kariereserv.

Försök med resursarbete inne-
bär att långtidsarbetslösa personer
som uppbär ersättning enligt la-
gen (1997:000) om arbetslöshets-
försäkring anvisas av länsarbets-
nämnden att delta i viss
verksamhet på offentliga arbets-
platser. De arbetslösa tillhör där-
med arbetsplatsens vikariereserv.

2 §
Personer som deltar i försöks- Personer som deltar i försöks-
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verksamhet med resursarbete er-
håller  under tid i verksamheten,
då vikariat inte kan erbjudas, er-
sättning enligt lagen (1973:370)
om arbetslöshetsförsäkring eller
lagen (1973:371) om kontant ar-
betsmarknadsstöd. Därvid skall
20 § sjätte stycket lagen om ar-
betslöshetsförsäkring inte gälla.
Ersättningen benämns utbild-
ningsbidrag.

verksamhet med resursarbete er-
håller  under tid i verksamheten,
då vikariat inte kan erbjudas, er-
sättning enligt lagen (1997:000)
om arbetslöshetsförsäkring. Där-
vid skall 31 § nämnda lag inte
gälla. Ersättningen benämns ut-
bildningsbidrag.

4 §
Den tid under vilken en person

deltagit i resursarbete i enlighet
med länsarbetsnämndens anvis-
ning utgör tid som är jämställd
med utfört arbete enligt 7 § lagen
(1973:370) om arbetslöshetsför-
säkring eller 7 § lagen (1973:371)
om kontant arbetsmarknadsstöd.
När ramtid skall bestämmas en-
ligt samma lagar räknas inte tid
då personen varit hindrad att ar-
beta på grund av deltagandet, om
tiden inte jämställs enligt vad som
nyss sagts.

Den tid under vilken en person
deltagit i resursarbete i enlighet
med länsarbetsnämndens anvis-
ning utgör tid som är jämställd
med utfört arbete enligt 19 § la-
gen (1997:000) om arbetslöshets-
försäkring. När  ramtid skall be-
stämmas enligt samma lag räknas
inte tid då personen varit hindrad
att arbeta på grund av deltagan-
det, om tiden inte jämställs enligt
vad som nyss sagts.

5 §
När det gäller avstängning från

rätt till ersättning skall vad som
föreskrivs om arbetsmarknadspo-
litiska åtgärder i 31 § lagen
(1973:370) om arbetslöshetsför-
säkring och i 28 § lagen
(1973:371) om kontant arbets-
marknadsstöd gälla också i fråga
om verksamhet som avses i 1 §.

När det gäller avstängning från
rätt till ersättning skall vad som
föreskrivs om arbetsmarknadspo-
litiska åtgärder i 46 § lagen
(1997:000) om arbetslöshetsför-
säkring gälla också i fråga om
verksamhet som avses i 1 §.

1 I enlighet med föreslagen lydelse i avsnitt

xx i denna proposition..

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1998.

3.12Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1995:706) om
kommuners ansvar för
ungdomar

Härigenom föreskrivs att 3 § lagen (1995:706) om kommuners an-
svar för ungdomar skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3§
Ungdomar som deltar i verk-

samhet enligt denna lag skall inte
anses som arbetstagare när de del-
tar i verksamheten.

Ungdomar som deltar i verk-
samhet enligt denna lag skall inte
anses som arbetstagare när de del-
tar i verksamheten. När sådan
verksamhet bedrivs på en arbets-
plats, skall deltagaren dock lik-
ställas med arbetstagare vid till-
lämpning av 2 kap. 1-9 §§, 3 kap.
1-4 och 7-14 §§, 4 kap. 1-4 och
8-10 §§, 5 kap. 1 och 3 §§ samt
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7-9 kap. arbetsmiljölagen
(1977:1160). Därvid skall vad i
arbetsmiljölagen sägs om arbets-
givare gälla den som upplåtit en
arbetsplats för verksamhet enligt
denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.13Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1983:1030) om
särskilt vuxenstudiestöd för
arbetslösa

Härigenom föreskrivs att 2 § lagen (1983:1030) om särskilt vuxen-
studiestöd för arbetslösa skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 § 1

Särskilt vuxenstudiestöd för
arbetslösa lämnas enligt bestäm-
melserna i 7 kap. 7 a och 7 b §§
studiestödslagen (1973:349) vare
sig den studerande är medlem i en
arbetslöshetskassa eller inte. I öv-
rigt skall bestämmelserna i 1 kap.
5 och 8 §§, 7 kap. 1, 2, 4-5 a §§,
7 § tredje och fjärde stycket, 8 b,
9 och 17-20 §§ samt 9 kap. 1-3
och 7 §§ studiestödslagen tilläm-
pas på särskilt vuxenstudiestöd
för arbetslösa.

Särskilt vuxenstudiestöd för
arbetslösa lämnas enligt bestäm-
melserna i 7 kap. 7 a och 7 b §§
studiestödslagen (1973:349) vare
sig den studerande är medlem i en
arbetslöshetskassa eller inte. I öv-
rigt skall bestämmelserna i 1 kap.
5 och 8 §§, 7 kap. 1, 2, 4-5 a §§,
6 a §, 7 § tredje och fjärde styck-
et, 8 b, 9 och 17-20 §§ samt 9
kap. 1-3 och 7 §§ studiestödsla-
gen tillämpas på särskilt vuxen-
studiestöd för arbetslösa.

1 Senaste lydelse 1995:995. Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.14Förslag till lag om änd-
ring i studiestödslagen
(1973:349)

Härigenom föreskrivs i fråga om studiestödslagen (1973:349)1

dels att 1 kap. 8 § skall ha följande lydelse,

dels att det i lagen 7 kap. skall föras in en ny paragraf, 7 kap. 6 a §,
av följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

1 kap.
 8§ 2

Utländska medborgare som på
grund av anställning här i landet
kan härleda rättigheter från avta-
let om Europeiska ekonomiska
samarbetsområdet (EES) i fråga
om sociala förmåner skall när det
gäller rätt till studiestöd enligt
denna lag jämställas med svenska
medborgare under de förutsätt-
ningar som anges i föreskrifter av
regeringen eller den myndighet
som regeringen bestämmer. Det-

Utländska medborgare som på
grund av anställning eller etable-
ring som egenföretagare här i lan-
det kan härleda rättigheter från
EG-rätten eller avtalet om Euro-
peiska ekonomiska samarbetsom-
rådet (EES) i fråga om sociala
förmåner skall när det gäller rätt
till studiestöd enligt denna lag
jämställas med svenska medbor-
gare under de förutsättningar som
anges i föreskrifter av regeringen
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samma gäller make, sambo och
barn till sådana utländska med-
borgare.

eller den myndighet som regering-
en bestämmer. Detsamma gäller
make, sambo och barn till sådana
utländska medborgare.

7 kap.
6 a §

När vuxenstudiestöd beräknas
med ledning av utbildningsbidra-
get enligt bestämmelserna om
dagpenning, används alltid det
utbildningsbidrag som den stude-
rande skulle ha fått för heltidsar-
bete.

1 Lagen omtryckt 1987:303
2 Senaste lydelse 1994:357

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.15 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1993:737) om
bostadsbidrag

Härigenom föreskrivs att 15 a § lagen (1993:737) om bostadsbidrag
skall ha följande lydelse

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

15 a §1

Vid tillämpning av bestämmelserna om bostadskostnader i 14 § skall
bortses från bostadskostnader som belöper på bostadsytor överstigande

1. för hushåll med ett barn 80 kvadratmeter,
2. för hushåll med två barn 100 kvadratmeter,
3. för hushåll med tre barn 120 kvadratmeter,
4. för hushåll med fyra barn 140 kvadratmeter, och
5. för hushåll med fem eller flera barn 160 kvadratmeter.

Utan hinder av första stycket
skall vid tillämpning av bestäm-
melserna om bostadskostnader
beaktas sådana kostnader upp till
följande belopp per månad,

1. för hushåll med ett barn
3 000 kronor,

2. för hushåll med två barn
3 300 kronor,

3. för hushåll med tre barn
3 600 kronor,

4. för hushåll med fyra barn
3 900 kronor, och
5. för hushåll med fem eller flera
barn 4 200 kronor.

Större bostadsytor än som anges i första stycket får beaktas, om sö-
kanden eller någon medlem av familjen är funktionshindrad.

1 Senaste lydelse 1996:441.

Denna lag träder i kraft den 1 november 1997. De nya bestämmel-
serna skall dock inte tillämpas i fråga om bostadsbidrag som avser tid
före ikraftträdandet.
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3.16 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1996:1349) om
ändring i lagen (1993:737)
om bostadsbidrag

Härigenom föreskrivs att 4 § lagen (1993:737) om bostadsbidrag, i
paragrafens lydelse enligt lagen (1996:1349) om ändring i nämnda lag,
samt ikraftträdande- och övergångsbestämmelsen till sistnämnda lag,
skall ha följande lydelse

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

4 §
Bidragsgrundande inkomst utgörs av summan av inkomst av närings-

verksamhet och inkomst av tjänst enligt kommunalskattelagen
(1928:370) och inkomst av kapital enligt lagen (1947:576) om statlig
inkomstskatt, med de tillägg och avdrag som anges i andra och tredje
styckena samt 5 och 7 §§.

Beloppet enligt första stycket skall ökas med
1. inkomst som på grund av bestämmelserna i 54 § första stycket f)

kommunalskattelagen eller avtal om undvikande av dubbelbeskattning
inte ingår i inkomst av näringsverksamhet, tjänst eller kapital,

2. studiemedel i form av studiebidrag,
3. icke skattepliktiga stipendier över 3 000 kronor per månad,
4. belopp varmed inkomst av näringsverksamhet har minskats genom

avdrag för
– avsättning till periodiseringsfond
– ökning av expansionsmedel
– utgift för egen pension intill ett belopp motsvarande ett halvt bas-

belopp enligt 1 kap. 6 § lagen (1962:381) om allmän försäkring
– underskott från tidigare beskattningsår, och
5. belopp varmed inkomst av kapital har minskats genom avdrag, ut-

om där
– realisationsvinst har minskats med realisationsförlust uppkommen

under beskattningsåret,
– avdrag har gjorts enligt lagen (1993:1469) om uppskovsavdrag vid

byte av bostad, eller
– avdrag har gjorts för negativ räntefördelning.

Beloppet enligt första
stycket skall
minskas med

belopp varmed inkomst av nä-
ringsverksamhet har ökats genom

– återföring till beskattning av
avdrag för avsättning till periodi-
seringsfond

– minskning av expansionsme-
del.

Beloppet enligt första
stycket skall
minskas med

1. belopp varmed inkomst av
kapital har ökats på grund av
statligt räntebidrag för den bostad
för vilken bostadsbidrag söks, och

2. belopp varmed inkomst av
näringsverksamhet har ökats ge-
nom

– återföring till beskattning av
avdrag för avsättning till periodi-
seringsfond

– minskning av expansionsme-
del.

Denna lag träder i kraft den 1
januari 1998. Äldre föreskrifter
gäller dock fortfarande i fråga om
sjömansskatt som avser tid före
utgången av år 1997.

Denna lag träder i kraft den 1
januari 1998. Den nya bestäm-
melsen i 4 § tredje stycket skall
dock inte tillämpas i fråga om bo-
stadsbidrag som avser tid före
ikraftträdandet och den upphävda
punkten i 4 § andra stycket gäller
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fortfarande i fråga om inkomst
som avser tid före utgången av år
1997.

3.17 Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1995:1514) om
generellt statsbidrag till
kommuner och landsting

Härigenom föreskrivs att 1, 4, 5 och 6 §§ lagen (1995:1514) om ge-
nerellt statsbidrag till kommuner och landsting skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

1 §
Generellt statsbidrag till kom-

muner fördelas med ett enhetligt
belopp per invånare i kommunen
den 1 november året före det år
bidraget betalas ut.

Generellt statsbidrag till kom-
muner fördelas med ett enhetligt
belopp per invånare i kommunen
den 1 november året före det år
bidraget betalas ut.

För åren 1997–2000 fördelas
därutöver ett generellt ålders-
baserat statsbidrag med ett enhet-
ligt belopp per invånare inom res-
pektive åldersgrupp 7–15, 16–18,
65–74, 75–84 samt 85 år och äld-
re den 1 november året före det år
bidraget betalas ut.

4 §
Regeringen eller den myndighet

regeringen bestämmer fastställer
beloppen enligt 1 och 2 §§.

Regeringen eller den myndighet
regeringen bestämmer meddelar
närmare föreskrifter om beräk-
ningen av bidragen och fastställer
beloppen enligt 1 och 2 §§.

5 §
Skattemyndigheten fastställer

statsbidragets storlek samt lämnar
senast den 25 januari bidragsåret
uppgift till varje kommun och
landsting om storleken av dess
bidrag.

Skattemyndigheten fastställer
statsbidragets storlek samt lämnar
senast den 25 januari bidragsåret
uppgift till varje kommun och
landsting om storleken av dess
bidrag.

För bidragsåret 1997 fastställer
skattemyndigheten statsbidragets
storlek samt lämnar senast den 25
juli uppgift till varje kommun och
landsting om storleken av dess
bidrag.

6 §

Statsbidraget skall betalas ut i
samband med och på motsvaran-
de sätt som gäller för utbetalning
av kommunalskattemedel enligt
4 § lagen (1965:269) med särskil-
da bestämmelser om kommuns
och annan menighets utdebitering
av skatt, m.m.

Statsbidraget skall betalas ut i
samband med och på motsvaran-
de sätt som gäller för utbetalning
av kommunalskattemedel enligt
4 § lagen (1965:269) med särskil-
da bestämmelser om kommuns
och annan menighets utdebitering
av skatt, m.m.

Bidrag som fastställs enligt 5 §
andra stycket får  dock  betalas ut
under tiden  juli–december 1997.
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Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.18Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1776)
om skatt på energi

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 10 §  lagen (1994:1776) om skatt på
energi skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 kap.
10 §1

För år 1997 och efterföljande
kalenderår skall energiskatt och
koldioxidskatt betalas med be-
lopp som efter en årlig omräkning
motsvarar de i 1 § angivna skat-
tebeloppen multiplicerade med
det jämförelsetal, uttryckt i pro-
cent, som anger förhållandet
mellan det allmänna prisläget i
oktober månad året närmast före
det år beräkningen avser och pris-
läget i oktober 1995.

För år 1999 och efterföljande
kalenderår skall energiskatt och
koldioxidskatt betalas med be-
lopp som efter en årlig omräkning
motsvarar de i 1 § angivna skat-
tebeloppen multiplicerade med
det jämförelsetal, uttryckt i pro-
cent, som anger förhållandet
mellan det allmänna prisläget i
oktober månad året närmast före
det år beräkningen avser och pris-
läget i oktober 1997.

Regeringen fastställer före november månads utgång de omräknade
skattebelopp som enligt denna lag skall tas ut för påföljande kalenderår.
Beloppen avrundas till hela kronor och ören.

1 Senaste lydelse 1995:1526.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997. Äldre föreskrifter gäller fort-
farande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraftträ-
dandet.

3.19Förslag till lag om
ändring i lagen (1996:1220)
om ändring i lagen
(1994:1776) om skatt på
energi

Härigenom föreskrivs
dels att 2 kap. 1 § och 11 kap. 3 § lagen (1994:1776) om skatt på

energi i paragrafernas lydelse enligt lagen (1996:1220) om ändring i la-
gen (1994:1776) om skatt på energi skall ha följande lydelse,

dels att det i övergångsbestämmelserna till lagen (1996:1220) om
ändring i lagen (1994:1776) om skatt på energi skall införas en ny punkt
3 av följande lydelse.

2 kap.
1 §
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NUVARANDE LYDELSE

Energiskatt och koldioxidskatt skall, om inte annat följer av andra
stycket, betalas för följande bränslen med angivna belopp:

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp
Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

1. 2710 00 26,
2710 00 27,
2710 00 29
eller
2710 00 32

Bensin som uppfyller
krav för
a)  miljöklass 2
b)  miljöklass 3

3 kr 61 öre per liter
3 kr 68 öre per liter

86 öre per liter
86 öre per liter

4 kr 47 öre per liter
4 kr 54 öre per liter

2. 2710 00 26,
2710 00 34
eller
2710 00 36

Annan bensin än som
avses under 1

4 kr 27 öre per liter 86 öre per liter 5 kr 13 öre per liter

3. 2710 00 51,
2710 00 55,
2710 00 69
eller
2710 00 74 -
2710 00 78

Eldningsolja,
dieselbrännolja,
fotogen, m.m. som

a)  har försetts med
märkämnen eller ger
mindre än 85 volym-
procent destillat vid
350o C,

743 kr per m3 1 054 kr per m3 1 797 kr per m3

b)  inte har försetts med
märkämnen och ger
minst 85 volymprocent
destillat vid 350o C,
tillhörig
miljöklass 1 1 614 kr per m3 1 054 kr per m3 2 668 kr per m3

miljöklass 2 1 840 kr per m3 1 054 kr per m3 2 894 kr per m3

miljöklass 3 2 138 kr per m3 1 054 kr per m3 3 192 kr per m3

4. ur
2711 12 11 -
2711 19 00

Gasol som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 kr 01 öre per liter 55 öre per liter 1 kr 56 öre per liter

b)  annat ändamål än som
avses under a

145 kr per
1 000 kg

1 105 kr per
1 000 kg

1 250 kr per
1 000 kg

5. ur
2711 29 00

Metan som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 678 kr per
1 000 m3

788 kr per
1 000 m3

2 466 kr per
1 000 m3

b)  annat ändamål än som
avses under a

241 kr per
1 000 m3

788 kr per
1 000 m3

1 029 kr per
1 000 m3
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NUVARANDE LYDELSE

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp
Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

6. 2711 11 00,
2711 21 00

Naturgas som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 678 kr per
1 000 m3

788 kr per
1 000 m3

2 466 kr per
1 000 m3

b)  annat ändamål än som
avses under a

241 kr per
1 000 m3

788 kr per
1 000 m3

1 029 kr per
1 000 m3

7. 2701, 2702
eller 2704

Kolbränslen 316 kr per
1 000 kg

916 kr per
1 000 kg

1 232 kr per
1 000kg

8. 2713 11 00 -
2713 12 00

Petroleumkoks 316 kr per
1 000 kg

916 kr per
1 000 kg

1 232 kr per
1 000 kg

I fall som avses i 4 kap. 1 § första stycket 7 och andra stycket samt
12 § första stycket 4 och andra stycket tas skatt ut med ett belopp som
motsvarar skillnaden mellan de skattebelopp som gäller för bränslets
olika användningssätt.

För kalenderåret 1997 och efterföljande kalenderår skall de i första
stycket angivna skattebeloppen räknas om enligt 10 §.

FÖRESLAGEN LYDELSE

Energiskatt och koldioxidskatt skall, om inte annat följer av andra
stycket betalas för följande bränslen med angivet belopp:

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp
Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

1. 2710 00 26,
2710 00 27,
2710 00 29
eller
2710 00 32

Bensin som uppfyller
krav för
a)  miljöklass 2
b)  miljöklass 3

3 kr 61 öre per liter
3 kr 68 öre per liter

86 öre per liter
86 öre per liter

4 kr 47 öre per liter
4 kr 54 öre per liter

2. 2710 00 26,
2710 00 34
eller
2710 00 36

Annan bensin än som
avses under 1

4 kr 27 öre per liter 86 öre per liter 5 kr 13 öre per liter

3. 2710 00 51,
2710 00 55,
2710 00 69
eller
2710 00 74 -
2710 00 78

Eldningsolja,
dieselbrännolja,
fotogen, m.m. som

a)  har försetts med
märkämnen eller ger
mindre än 85 volym-
procent destillat vid
350o C,

743 kr per m3 1 058 kr per m3 1 801 kr per m3
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FÖRESLAGEN LYDELSE

KN-nr Slag av bränsle Skattebelopp
Energiskatt Koldioxidskatt Summa skatt

b)  inte har försetts med
märkämnen och ger
minst 85 volymprocent
destillat vid 350o C,
tillhörig
miljöklass 1 1 614 kr per m3 1 058 kr per m3 2 672 kr per m3

miljöklass 2 1 840 kr per m3 1 058 kr per m3 2 898 kr per m3

miljöklass 3 2 138 kr per m3 1 058 kr per m3 3 196 kr per m3

4. ur
2711 12 11 -
2711 19 00

Gasol som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 kr 01 öre per liter 56 öre per liter 1 kr 57 öre per liter

b)  annat ändamål än som
avses under a

145 kr per
1 000 kg

1 112 kr per
1 000 kg

1 257 kr per
1 000 kg

5. ur
2711 29 00

Metan som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 678 kr per
1 000 m3

792 kr per
1 000 m3

2 470 kr per
1 000 m3

b)  annat ändamål än som
avses under a

241 kr per
1 000 m3

792 kr per
1 000 m3

1 033 kr per
1 000 m3

6. 2711 11 00,
2711 21 00

Naturgas som används för

a)  drift av motordrivet
fordon, fartyg eller luft-
fartyg

1 678 kr per
1 000 m3

792 kr per
1 000 m3

2 470 kr per
1 000 m3

b)  annat ändamål än som
avses under a

241 kr per
1 000 m3

792 kr per
1 000 m3

1 033 kr per
1 000 m3

7. 2701, 2702
eller 2704

Kolbränslen 316 kr per
1 000 kg

920 kr per
1 000 kg

1 236 kr per
1 000kg

8. 2713 11 00 -
2713 12 00

Petroleumkoks 316 kr per
1 000 kg

920 kr per
1 000 kg

1 236 kr per
1 000 kg

I fall som avses i 4 kap. 1 § första stycket 7 och andra stycket samt
12 § första stycket 4 och andra stycket tas skatt ut med ett belopp som
motsvarar skillnaden mellan de skattebelopp som gäller för bränslets
olika användningssätt.

För kalenderåret 1999 och efterföljande kalenderår skall de i första
stycket angivna skattebeloppen räknas om enligt 10 §.
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NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

11 kap.
3 §

Energiskatten utgör
1. 0 öre per kilowattimme för elektrisk kraft som förbrukas i industri-

ell verksamhet i tillverkningsprocessen eller vid yrkesmässig växthusod-
ling,

2. 8,2 öre per kilowattimme för
annan elektrisk kraft än som avses
under 1 och som förbrukas i
kommuner som anges i 4 §,

3. 11,5 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas
för el-, gas-, värme- eller vatten-
försörjning i andra kommuner än
de som anges i 4 §, och

4. 13,8 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas i
övriga fall.

2. 9,6 öre per kilowattimme för
annan elektrisk kraft än som avses
under 1 och som förbrukas i
kommuner som anges i 4 §,

3. 12,9 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas
för el-, gas-, värme- eller vatten-
försörjning i andra kommuner än
de som anges i 4 §, och

4. 15,2 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas i
övriga fall.

För kalenderåret 1999 och efterföljande kalenderår skall de i första
stycket angivna skattebeloppen räknas om på det sätt som i fråga om
skatt på bränslen anges i 2 kap. 10 §. Belopp som anges i tiondels ören
skall dock avrundas till hela tiondels ören.

3. Till utgången av år 1997
skall dock energiskatten på elek-
trisk kraft utgöra

a) 0 öre per kilowattimme för
elektrisk kraft som förbrukas i in-
dustriell verksamhet i tillverk-
ningsprocessen eller vid yrkesmäs-
sig växthusodling,

b) 8,2 öre per kilowattimme
för annan elektrisk kraft än som
avses under a och som förbrukas i
kommuner som anges i 11 kap.
4 §,

c) 11,5 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas
för el-, gas-, värme- eller vatten-
försörjning i andra kommuner än
de som anges i 11 kap. 4 §, och

d) 13,8 öre per kilowattimme
för elektrisk kraft som förbrukas i
övriga fall.

3.20Förslag till lag om
ändring i lagen (1947:576)
om statlig inkomstskatt

Härigenom föreskrivs att 3 § 12 mom., 12 a mom. och 12 d mom.
samt 7 § 4 mom. och 27 § 5 mom. lagen1 (1947:576) om statlig in-
komstskatt skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 §
12 mom.2 Fysisk person och dödsbo som äger kvalificerad aktie i ett
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fåmansföretag skall i den omfattning som anges i 12 a–12 e mom. ta
upp utdelning på sådan aktie som intäkt av tjänst i stället för intäkt av
kapital. Detsamma gäller realisationsvinst vid avyttring av sådan aktie.
Av 1 a–1 g mom. framgår att utdelning och realisationsvinst i viss om-
fattning undantas från skatteplikt.

Närmare bestämmelser finns i
– 12 a mom. om tillämpningsområdet,
– 12 b mom. om behandlingen av utdelning och realisationsvinst,

– 12 c mom. om en alternativ
anskaffningskostnad,

– 12 d mom. om ökning av anskaffningskostnaden med löneun-
derlag,

– 12 e mom. om visst undantag från tillämpningen.
Vad som i första stycket sägs om aktie i ett fåmansföretag gäller ock-

så andel i ett sådant företag. Med aktie och andel likställs andra sådana
av företaget utgivna finansiella instrument som avses i 27 § 1 mom. För
sådana instrument får dock 12 c och 12 d mom. inte tillämpas.

12 a mom.3 En aktie i ett fåmansföretag anses kvalificerad, om
1. aktieägaren eller någon denne närstående varit verksam i företaget

i betydande omfattning under beskattningsåret eller något av de fem be-
skattningsår som närmast föregått beskattningsåret, eller under någon
del av denna tidsperiod varit verksam i betydande omfattning i ett annat
fåmansföretag som bedriver samma eller likartad verksamhet, eller

2. företaget – direkt eller ge-
nom förmedling av juridisk per-
son – äger aktier i ett annat få-
mansföretag i vilket aktieägaren
eller någon denne närstående varit
verksam i betydande omfattning
under beskattningsåret eller något
av de fem beskattningsår som
närmast föregått beskattningsåret.

2. företaget – direkt eller ge-
nom förmedling av juridisk per-
son – under beskattningsåret eller
något av de fem beskattningsår
som närmast föregått beskatt-
ningsåret har ägt aktier i ett annat
fåmansföretag i vilket aktieägaren
eller någon denne närstående varit
verksam i betydande omfattning
under beskattningsåret eller något
av de fem beskattningsår som
närmast föregått beskattningsåret.

Upphör ett företag som avses i första stycket att vara fåmansföretag,
anses en aktie ändå kvalificerad under förutsättning att aktieägaren eller
någon denne närstående ägde aktien när företaget upphörde att vara
fåmansföretag eller förvärvat den med stöd av sådan aktie. Aktien anses
dock kvalificerad längst under fem beskattningsår efter det år då företa-
get upphörde att vara fåmansföretag.

Vad som förstås med fåmansföretag, ägare och närstående framgår
av punkt 14 av anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen
(1928:370). Vid bedömningen av om ett fåmansföretag föreligger jäm-
ställs utländska juridiska personer med svenska aktiebolag och svenska
ekonomiska föreningar. Vidare skall vid bedömningen av om ett fåtal
personer äger aktierna i ett företag sådana ägare anses som en person,
som själva eller genom någon närstående är eller under något av de fem
beskattningsår som närmast föregått beskattningsåret har varit verk-
samma i företaget i betydande omfattning.

Avlider ägaren till en kvalificerad aktie, anses aktien kvalificerad även
hos den avlidnes dödsbo. Delägare i dödsboet jämställs då med när-
stående.

12 d mom.4 Vid beräkning av
gränsbeloppet enligt 12 b mom.
får till anskaffningskostnaden för
aktien läggas ett löneunderlag.
Löneunderlaget beräknas på
grundval av sådan ersättning som

12 d mom. Vid beräkning av
gränsbeloppet enligt 12 b mom.
får till anskaffningskostnaden för
aktien läggas ett löneunderlag.
Löneunderlaget beräknas på
grundval av sådan ersättning som
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ingår i underlag för beräkning av
avgifter enligt 2 kap. 3 § lagen
(1981:691) om socialavgifter och
1 § lagen (1990:659) om särskild
löneskatt på vissa förvärvsinkom-
ster och som under året före be-
skattningsåret har utgått till ar-
betstagarna i företaget och i dess
dotterföretag. Av ersättning till
arbetstagare i dotterföretag som
inte är helägt får medräknas så
stor del av beloppet som svarar
mot moderföretagets andel av an-
talet aktier eller andelar i dotter-
företaget. Ersättning till arbetsta-
gare som innehar sådant av före-
taget utgivet finansiellt instrument
som avses i 27 § 1 mom. får inte
beaktas om 12 mom. är tillämp-
ligt på utdelning eller vinst som är
hänförlig till instrumentet. Ersätt-
ning som täcks av ett statligt bi-
drag för lönekostnader får inte
heller beaktas. Löneunderlaget ut-
görs av 70 procent av den del av
det sammanlagda ersättnings-
beloppet som överstiger ett belopp
motsvarande tio gånger det bas-
belopp enligt lagen (1962:381)
om allmän försäkring som gällde
året före beskattningsåret, förde-
lat med lika belopp på aktierna i
företaget.

ingår i underlag för beräkning av
avgifter enligt 2 kap. 3 § lagen
(1981:691) om socialavgifter och
1 § lagen (1990:659) om särskild
löneskatt på vissa förvärvsinkom-
ster och som under året före be-
skattningsåret har utgått till ar-
betstagarna i företaget och i dess
dotterföretag. Av ersättning till
arbetstagare i dotterföretag som
inte är helägt får medräknas så
stor del av beloppet som svarar
mot moderföretagets andel av an-
talet aktier eller andelar i dotter-
företaget. Ersättning till arbetsta-
gare som innehar sådant av före-
taget utgivet finansiellt instrument
som avses i 27  § 1 mom. får inte
beaktas om 12 mom. är tillämp-
ligt på utdelning eller vinst som är
hänförlig till instrumentet. Ersätt-
ning som täcks av ett statligt bi-
drag för lönekostnader får inte
heller beaktas. Löneunderlaget ut-
görs av den del av det samman-
lagda ersättningsbeloppet som
överstiger ett belopp motsvarande
tio gånger det basbelopp enligt
lagen (1962:381) om allmän för-
säkring som gällde året före be-
skattningsåret, fördelat med lika
belopp på aktierna i företaget.

Har aktieägaren året före beskattningsåret i betydande omfattning
varit verksam i företaget eller i dess dotterföretag, får löneunderlaget
läggas till anskaffningskostnaden endast om aktieägaren för nämnda år
från företagen har erhållit sådan ersättning som ingår i underlag för be-
räkning av avgifter enligt 2 kap. 3 § lagen om socialavgifter och 1 § la-
gen om särskild löneskatt på vissa förvärvsinkomster med ett belopp
som sammanlagt inte understiger det lägsta av

1. 120 procent av den högsta ersättning som samma år har betalats ut
till en arbetstagare och som får räknas in i det underlag som ligger till
grund för beräkning av löneunderlaget och

2. ett belopp som svarar mot 10 gånger det basbelopp enligt lagen om
allmän försäkring som gällde för året före beskattningsåret.

För aktieägare som avses i föregående stycke får det sammanlagda
löneunderlaget inte överstiga ett belopp som svarar mot 50 gånger den
ersättning som aktieägaren för året före beskattningsåret erhållit från
företagen och som ingår i underlaget för beräkning av avgifter enligt
2 kap. 3 § lagen om socialavgifter och 1 § lagen om särskild löneskatt
på vissa förvärvsinkomster.

Med innehav av sådana finansiella instrument i ett fåmansföretag
som avses i 27 § 1 mom. likställs innehav av finansiella instrument i ett
annat företag inom samma koncern.

7 §
4 mom.5 Akademier, allmänna undervisningsverk, sådana samman-

slutningar av studerande vid rikets universitet och högskolor i vilka de
studerande enligt gällande stadgar är skyldiga att vara medlemmar,
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samarbetsorgan för sådana sammanslutningar med ändamål att fullgöra
uppgifter som enligt nämnda stadgar ankommer på sammanslutningar-
na,

sjömanshus, företagareförening som erhåller statsbidrag, regionalt ut-
vecklingsbolag som med stöd av 1 § lagen (1994:77) om beslutanderätt
för regionala utvecklingsbolag har fått rätt att pröva frågor om stöd till
näringsidkare samt moderbolag till sådant regionalt utvecklingsbolag,

allmänna försäkringskassor, arbetslöshetskassor, personalstiftelser
som avses i lagen (1967:531) om tryggande av pensionsutfästelse m.m.
med ändamål uteslutande att lämna understöd vid arbetslöshet, sjukdom
eller olycksfall, stiftelser som bildats enligt avtal mellan organisationer
av arbetsgivare och arbetstagare med ändamål att utge avgångsersätt-
ning till friställd arbetstagare eller främja åtgärder till förmån för arbets-
tagare som blivit uppsagd eller löper risk att bli uppsagd till följd av
driftsinskränkning, företagsnedläggelse eller rationalisering av företags
verksamhet eller med ändamål att utge permitteringslöneersättning, bo-
lag eller annan juridisk person som uteslutande har till uppgift att lämna
permitteringslöneersättning, sådana ömsesidiga försäkringsbolag som
avses i lagen om yrkesskadeförsäkring,

Allmänna sjukförsäkringsfon-
den, Alva och Gunnar Myrdals
stiftelse, Apotekarsocietetens stif-
telse för främjande av farmacins
utveckling m.m., Bokbranschens
Finansieringsinstitut Aktiebolag,
Bryggeristiftelsen, Dag Hammar-
skjölds minnesfond, Fonden för
industriellt utvecklingsarbete,
Fonden för industriellt samarbete
med u-länder, Fonden för
svenskt-norskt industriellt samar-
bete, handelsprocedurrådet, Jern-
kontoret och SIS – Standardise-
ringskommissionen i Sverige, så
länge kontorets respektive kom-
missionens vinstmedel används till
allmänt nyttiga ändamål och ut-
delning inte lämnas till delägare
eller medlemmar, Nobelstiftelsen,
Norrlandsfonden, Olof Palmes
minnesfond för internationell för-
ståelse och gemensam säkerhet,
Stiftelsen Industricentra, Stiftelsen
industriellt utvecklingscentrum i
övre Norrland, Stiftelsen Institutet
för Företagsutveckling, Stiftelsen
Landstingens fond för teknikupp-
handling och produktutveckling,
Stiftelsen för produktutvecklings-
centrum i Göteborg, Stiftelsen
Produktionstekniskt centrum i
Borås för tekoindustrin – PRO-
TEKO, Stiftelsen Produktutveck-
lingscentrum i Östergötland, Stif-
telsen samverkan universitet/hög-
skola och näringsliv i Stockholm
och de sex motsvarande stiftelser-
na med säte i Luleå, Umeå, Upp-
sala, Linköping, Göteborg respek-

Allmänna sjukförsäkringsfon-
den, Alva och Gunnar Myrdals
stiftelse, Apotekarsocietetens stif-
telse för främjande av farmacins
utveckling m.m., Bokbranschens
Finansieringsinstitut Aktiebolag,
Bryggeristiftelsen, Dag Hammar-
skjölds minnesfond, Fonden för
industriellt utvecklingsarbete,
Fonden för industriellt samarbete
med u-länder, Fonden för
svenskt-norskt industriellt samar-
bete, handelsprocedurrådet, Jern-
kontoret och SIS – Standardise-
ringskommissionen i Sverige, så
länge kontorets respektive kom-
missionens vinstmedel används till
allmänt nyttiga ändamål och ut-
delning inte lämnas till delägare
eller medlemmar, Konung Carl
XVI Gustafs 50-årsfond för ve-
tenskap, teknik och miljö, Nobel-
stiftelsen, Norrlandsfonden, Olof
Palmes minnesfond för interna-
tionell förståelse och gemensam
säkerhet, Stiftelsen Industricentra,
Stiftelsen industriellt utvecklings-
centrum i övre Norrland, Stiftel-
sen Institutet för Företagsutveck-
ling, Stiftelsen Landstingens fond
för teknikupphandling och pro-
duktutveckling, Stiftelsen för pro-
duktutvecklingscentrum i Göte-
borg, Stiftelsen Produktions-
tekniskt centrum i Borås för te-
koindustrin – PROTEKO, Stiftel-
sen Produktutvecklingscentrum i
Östergötland, Stiftelsen samver-
kan universitet/högskola och nä-
ringsliv i Stockholm och de sex
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tive Lund, Stiftelsen Småföretags-
fonden, Stiftelsen för samverkan
mellan Lunds universitet och nä-
ringslivet – SUN, Stiftelsen Sveri-
ges Nationaldag, Stiftelsen Sveri-
ges teknisk-vetenskapliga attaché-
verksamhet, Stiftelsen UV-huset,
Stiftelsen ÖV-huset, Svenska bi-
belsällskapets bibelfond, Svenska
kyrkans stiftelse för rikskyrklig
verksamhet, Svenska skeppshypo-
tekskassan, Svenska UNICEF-
kommittén, Sveriges exportråd,
Sveriges turistråd, TCO:s interna-
tionella stipendiefond till statsmi-
nister Olof Palmes minne, Aktie-
bolaget Trav och Galopp och de
bolag som avses i 1 § tredje styck-
et 5 lagen (1991:1482) om lotte-
riskatt

motsvarande stiftelserna med säte
i Luleå, Umeå, Uppsala, Linkö-
ping, Göteborg respektive Lund,
Stiftelsen Småföretagsfonden, Stif-
telsen för samverkan mellan
Lunds universitet och näringslivet
– SUN, Stiftelsen Sveriges Natio-
naldag, Stiftelsen Sveriges tek-
nisk-vetenskapliga attachéverk-
samhet, Stiftelsen UV-huset,
Stiftelsen ÖV-huset, Svenska bi-
belsällskapets bibelfond, Svenska
kyrkans stiftelse för rikskyrklig
verksamhet, Svenska skeppshypo-
tekskassan, Svenska UNICEF-
kommittén, Sveriges exportråd,
Sveriges turistråd, TCO:s interna-
tionella stipendiefond till statsmi-
nister Olof Palmes minne, Aktie-
bolaget Trav och Galopp och de
bolag som avses i 1 § tredje styck-
et 5 lagen (1991:1482) om lotte-
riskatt

frikallas från skattskyldighet för all annan inkomst än inkomst av nä-
ringsverksamhet som hänför sig till innehav av fastighet.

Vad som sägs i 6 mom. tredje och femte styckena har motsvarande
tillämpning i fråga om stiftelse som avses i detta moment.

En producentorganisation frikallas från skattskyldighet för inkomst
av näringsverksamhet som avser marknadsreglering enligt lagen
(1994:1709) om EG:s förordningar om den gemensamma fiskeripoliti-
ken.

27 §
5 mom.6 Förlust på mark-

nadsnoterad tillgång som avses i
1 mom. får dras av från rea-
lisationsvinst på marknadsnoterad
sådan tillgång. I fråga om andel i
värdepappersfond gäller detta en-
dast om värdet av fondens inne-
hav av sådana tillgångar som av-
ses i 1 mom. inte annat än tillfäl-
ligtvis understigit tre fjärdedelar
av fondförmögenheten. Förlust på
aktie i svenskt aktiebolag som inte
är marknadsnoterat får dras av
från realisationsvinst på sådan ak-
tie. Motsvarande gäller förlust på
andel i utländsk juridisk person
som inte är marknadsnoterad. Av
förlust som inte dragits av mot
vinst får 70 procent dras av.

5 mom. Förlust på mark-
nadsnoterad tillgång som avses i
1 mom. får dras av från realisa-
tionsvinst på marknadsnoterad
sådan tillgång. I fråga om andel i
värdepappersfond gäller detta en-
dast om värdet av fondens inne-
hav av sådana tillgångar som av-
ses i 1 mom. inte annat än tillfäl-
ligtvis understigit tre fjärdedelar
av fondförmögenheten. Förlust på
aktie i svenskt aktiebolag som inte
är marknadsnoterad respektive på
andel i utländsk juridisk person
som inte är marknadsnoterad får
dras av från realisationsvinst på
sådan aktie eller andel. Av förlust
som inte dragits av mot vinst får
70 procent dras av.

1 Senaste lydelse av lagens rubrik

1974:770.
2 Senaste lydelse 1996:1611.
3 Senaste lydelse 1996:1611.
4 Senaste lydelse 1996:1611.
5 Senaste lydelse 1996:1611.

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas första gång-
en vid 1998 års taxering om inte annat framgår av punkterna 2 och 3.

2. Bestämmelserna i 7 § 4 mom. tillämpas första gången vid 1997 års
taxering.

3. Äldre bestämmelser i 3 § 12 a mom. tillämpas om skattskyldighet



Prop.  1996/97:150

67

6 Senaste lydelse 1996:1611. för utdelning eller realisationsvinst uppkommit före den 1 juli 1997.

3.21Förslag till lag om
ändring i kommunal-
skattelagen (1928:370)

Härigenom föreskrivs att punkt 14 av anvisningarna till 32 § kom-
munalskattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

Anvisningar
till 32 §

14.1 Anskaffar ett fåmansföretag från annan än delägare eller deläga-
re närstående person egendom, som uteslutande eller så gott som uteslu-
tande är avsedd för privat bruk för företagsledare i företaget eller före-
tagsledare närstående person, skall ett belopp motsvarande anskaff-
ningskostnaden för egendomen tas upp som intäkt av tjänst hos före-
tagsledaren. Vad nu sagts gäller inte anskaffning av bil som föranleder
beskattning av bilförmån.

Avyttrar delägare i fåmansföretag eller delägare närstående person
egendom till företaget skall, om priset är högre än egendomens mark-
nadsvärde, det överskjutande beloppet beskattas hos överlåtaren som
intäkt av tjänst. Av 24 § 6 mom. lagen (1947:576) om statlig inkomst-
skatt framgår att återstående del av vederlaget skall beaktas vid beräk-
ning av realisationsvinst.

Avser avyttringen sådan egendom som anges i 31 § nämnda lag skall,
oavsett hur priset förhåller sig till marknadsvärdet, hela vederlaget, utan
avdrag för något omkostnadsbelopp, beskattas hos överlåtaren som in-
täkt av tjänst, såvida inte egendomen är eller kan väntas bli till nytta för
företaget.

Förvärvar delägare i fåmansföretag eller delägare närstående person
egendom från företaget till lägre pris än egendomens marknadsvärde,
skall ett belopp motsvarande skillnaden beskattas hos förvärvaren som
intäkt av tjänst. Vad nu sagts gäller också när delägare i fåmansägt han-
delsbolag eller delägare närstående person förvärvar egendom från han-
delsbolaget, om egendomen omfattar sådant hus eller avser sådan lägen-
het som i och med förvärvet blir eller kan antas komma att bli privatbo-
stad enligt 5 § andra eller fjärde stycket eller tomtmark som avses bli
bebyggd med sådan bostad. Första meningen tillämpas inte när det är
företagsledaren som förvärvar egendomen och denne har beskattats en-
ligt första stycket vid företagets förvärv av egendomen.

Har företagsledare i ett fåmansföretag eller ett fåmansägt han-
delsbolag eller företagsledare närstående person uppburit hyra eller an-
nan ersättning från företaget för lokal, som ägs eller disponeras av före-
tagsledaren eller den honom närstående, skall ersättningen, såvida den
inte skall beskattas såsom intäkt av näringsverksamhet, hos mottagaren
beskattas som intäkt av tjänst. Mottagaren får dock åtnjuta skäligt av-
drag för den kostnad som han fått vidkännas på grund av att företaget
utnyttjat lokalen i fråga.

Har fåmansföretag lämnat företagsledare eller företagsledare närstå-
ende person förmån av räntefritt lån eller lån där räntan understiger
marknadsräntan, skall låntagaren beskattas för värdet av förmånen som
intäkt av tjänst. Förmånens värde skall beräknas på sätt som anges i
punkt 10 tredje–femte styckena.

Har fåmansföretag lämnat lån till företagsledare eller företagsledare
närstående person och har lånet skrivits ned i företagets räkenskaper,
skall det nedskrivna beloppet beskattas hos låntagaren som intäkt av
tjänst. Vad nu sagts gäller dock inte lån som avses i punkt 15.

Som fåmansföretag räknas
a) aktiebolag och ekonomisk förening, vari en fysisk person eller ett
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fåtal fysiska personer äger så många aktier eller andelar att dessa perso-
ner har mer än hälften av rösterna för aktierna eller andelarna i före-
taget; samt

b) aktiebolag och ekonomisk förening vars verksamhet är uppdelad
på verksamhetsgrenar, som är oberoende av varandra, såvida en person
genom aktie- eller andelsinnehav, avtal eller på därmed jämförligt sätt
har den reella bestämmanderätten över sådan verksamhetsgren och
självständigt kan förfoga över dess resultat.

Som fåmansföretag räknas
dock inte aktiebolag vars aktier är
noterade vid en svensk börs. Som
fåmansföretag räknas inte heller
bostadsföreningar och bostads-
aktiebolag som avses i 2 §
7 mom. första stycket lagen om
statlig inkomstskatt.

Som fåmansföretag räknas
dock inte aktiebolag vars aktier är
noterade vid en svensk eller ut-
ländsk börs. Som fåmansföretag
räknas inte heller bostads-
föreningar och bostadsaktiebolag
som avses i 2 § 7 mom. första
stycket lagen om statlig inkomst-
skatt.

Som fåmansägt handelsbolag räknas
a) handelsbolag, vari en fysisk person eller ett fåtal fysiska personer

genom sitt andelsinnehav eller på annat sätt har ett bestämmande infly-
tande; samt

b) handelsbolag, vars verksamhet är uppdelad på verksamhetsgrenar
som är oberoende av varandra, såvida en person genom andelsinnehav,
avtal eller på därmed jämförligt sätt har den reella bestämmanderätten
över sådan verksamhetsgren.

Med ägare enligt åttonde och tionde styckena avses den som – direkt
eller genom förmedling av juridisk person – äger eller på därmed jäm-
förligt sätt innehar aktie eller andel i företaget.

Som företagsledare i fåmansföretag eller fåmansägt handelsbolag
skall anses den eller de personer som till följd av eget eller närstående
persons aktie- eller andelsinnehav i företaget eller annan liknande grund
har ett väsentligt inflytande i företaget eller – där fråga är om företag
som avses i åttonde stycket b eller tionde stycket b – den som har den
reella bestämmanderätten över viss verksamhetsgren och självständigt
kan förfoga över dess resultat.

Vid tillämpning av denna anvisningspunkt skall såsom närstående
person räknas föräldrar, far- och morföräldrar, make, avkomling eller
avkomlings make, syskon eller syskons make eller avkomling samt döds-
bo vari den skattskyldige eller någon av nämnda personer är delägare.
Med avkomling avses jämväl styvbarn och fosterbarn.

1 Senaste lydelse 1993:1470.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas första gången
vid 1998 års taxering.

3.22Förslag till lag om
ändring i lagen (1993:1536)
om räntefördelning vid
beskattning

Härigenom föreskrivs att 3 § lagen (1993:1536) om räntefördelning
skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 §
Ett positivt fördelningsbelopp

utgörs av statslåneräntan vid ut-
gången av november andra året
före taxeringsåret ökad med tre
procentenheter multiplicerad med
ett positivt fördelningsunderlag.

Ett positivt fördelningsbelopp
utgörs av statslåneräntan vid ut-
gången av november andra året
före taxeringsåret ökad med fem
procentenheter multiplicerad med
ett positivt fördelningsunderlag.

Ett negativt fördelningsbelopp utgörs av statslåneräntan vid nämnda
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tidpunkt ökad med en procentenhet multiplicerad med ett negativt för-
delningsunderlag.

1 Senaste lydelse 1996:1400.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas första gången
vid 1999 års taxering.

3.23Förslag till lag om
ändring i lagen (1981:691)
om socialavgifter

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 5 a § och 3 kap. 5 a § lagen
(1981:691) om socialavgifter1 skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 kap.
5 a §2

Vid beräkning av arbets-
givaravgifter får en arbetsgivare
från arbetsgivaravgifterna varje
månad göra avdrag med 5 pro-
cent av avgiftsunderlaget, dock
högst 2 500 kronor.

Vid beräkning av arbets-
givaravgifter får en arbetsgivare
från arbetsgivaravgifterna varje
månad göra avdrag med 5 pro-
cent av avgiftsunderlaget, dock
högst 3 550 kronor.

Om flera arbetsgivare ingår tillsammans i en koncern, skall de vid be-
dömningen av avdragsrätt enligt första stycket anses som en arbetsgiva-
re. Avdraget skall i sådant fall i första hand göras av moderföretaget.
Om avdraget inte kan utnyttjas av moderföretaget får det utnyttjas av
dotterföretagen i den ordning moderföretaget bestämmer.

Om en arbetsgivare med stöd
av 7 § andra stycket lagen
(1984:668) om uppbörd av soci-
alavgifter från arbetsgivare med-
givits dispens från skyldigheten att
redovisa arbetsgivaravgifterna
varje månad får han, i stället för
vad som föreskrivs i första styck-
et,  från arbetsgivaravgifterna
varje år göra avdrag med 5 pro-
cent  av avgiftsunderlaget, dock
högst 2 500 kronor för varje må-
nad verksamheten bedrivits.

Om en arbetsgivare med stöd
av 7 § andra stycket lagen
(1984:668) om uppbörd av soci-
alavgifter från arbetsgivare med-
givits dispens från skyldigheten att
redovisa arbetsgivaravgifterna
varje månad får han, i stället för
vad som föreskrivs i första styck-
et,  från arbetsgivaravgifterna
varje år göra avdrag med 5 pro-
cent  av avgiftsunderlaget, dock
högst 3 550 kronor för varje må-
nad verksamheten bedrivits.

3 kap.
5 a §3

Vid beräkning av egenavgifter
får avdrag göras med 5 procent av
avgiftsunderlaget beräknat enligt
4 § första stycket, dock högst med
9 000 kronor per år. Om den för-
säkrade under året även betalat ut
lön eller annan förmån till arbets-
tagare och som arbetsgivare gjort
avdrag från arbetsgivaravgifterna
enligt 2 kap. 5 a §, får dock av-
drag från egenavgifterna medges
högst med  ett så stort belopp att
det sammanlagda avdraget från
egenavgifterna och arbetsgivarav-
gifterna inte överstiger 30 000
kronor per år.

Om den försäkrade är delägare

Vid beräkning av egenavgifter
får avdrag göras med 5 procent av
avgiftsunderlaget beräknat enligt
4 § första stycket, dock högst med
9 000 kronor per år. Om den för-
säkrade under året även betalat ut
lön eller annan förmån till arbets-
tagare och som arbetsgivare gjort
avdrag från arbetsgivaravgifterna
enligt 2 kap. 5 a §, får dock av-
drag från egenavgifterna medges
högst med  ett så stort belopp att
det sammanlagda avdraget från
egenavgifterna och arbetsgivarav-
gifterna inte överstiger 42 600
kronor per år.

Om den försäkrade är delägare
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i ett handelsbolag får det sam-
manlagda avdraget från de ege-
navgifter som är hänförliga till
handelsbolagets inkomster för
samtliga delägare i handelsbolaget
inte överstiga 30 000 kronor per
år. Avdraget  fördelas mellan del-
ägarna i proportion till hur den
skattepliktiga inkomsten från
handelsbolaget fördelas mellan
dem. Kan en eller flera av del-
ägarna helt eller delvis inte ut-
nyttja avdraget får resterande av-
drag fördelas mellan övriga del-
ägare på motsvarande sätt. Om
handelsbolaget under året även
betalat ut lön eller annan förmån
till arbetstagare och som arbetsgi-
vare gjort avdrag från arbetsgivar-
avgifterna enligt 2 kap. 5 a §,
skall delägarna medges avdrag
från egenavgifterna högst med så
stort belopp att delägarnas sam-
manlagda avdrag från de  egenav-
gifter som är hänförliga till in-
komsten från handelsbolaget och
handelsbolagets avdrag från ar-
betsgivaravgifterna inte överstiger
30 000 kronor per år.

i ett handelsbolag får det sam-
manlagda avdraget från de ege-
navgifter som är hänförliga till
handelsbolagets inkomster för
samtliga delägare i handelsbolaget
inte överstiga 42 600 kronor per
år. Avdraget  fördelas mellan del-
ägarna i proportion till hur den
skattepliktiga inkomsten från
handelsbolaget fördelas mellan
dem. Kan en eller flera av del-
ägarna helt eller delvis inte ut-
nyttja avdraget får resterande av-
drag fördelas mellan övriga del-
ägare på motsvarande sätt. Om
handelsbolaget under året även
betalat ut lön eller annan förmån
till arbetstagare och som arbetsgi-
vare gjort avdrag från arbetsgivar-
avgifterna enligt 2 kap. 5 a §,
skall delägarna medges avdrag
från egenavgifterna högst med så
stort belopp att delägarnas sam-
manlagda avdrag från de  egenav-
gifter som är hänförliga till in-
komsten från handelsbolaget och
handelsbolagets avdrag från ar-
betsgivaravgifterna inte överstiger
42 600 kronor per år.

Avdrag enligt första stycket skall i angiven ordning avse arbetsmark-
nadsavgiften, sjukförsäkringsavgiften, arbetsskadeavgiften, folkpensions-
avgiften, delpensionsavgiften och tilläggspensionsavgiften.

1 Lagen omtryckt 1989:633.
2 Senaste lydelse 1996:1218.
3 Senaste lydelse 1996:1218.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1998.
1. Äldre föreskrifter i 2 kap. gäller fortfarande i fråga om arbetsgivar-

avgifter som belöper på tid före ikraftträdandet.
2. De nya föreskrifterna i 3 kap. skall tillämpas första gången vid

1999 års taxering.

3.24Förslag till lag om
ändring i lagen (1984:1052)
om statlig fastighetsskatt

Härigenom föreskrivs att 3 § lagen (1984:1052) om statlig fastighets-
skatt skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

3 §1

Fastighetsskatten utgör för varje beskattningsår
a) 1,7 procent av:
taxeringsvärdet avseende småhusenhet,
det omräknade bostadsbyggnadsvärdet och det omräknade tomt-

marksvärdet avseende småhus på lantbruksenhet,
75 procent av marknadsvärdet avseende privatbostad i utlandet,
b) 1,7 procent av:
taxeringsvärdet avseende hyreshusenhet till den del det avser värde-

ringsenhet för bostäder, värderingsenhet för bostäder under uppförande,
värderingsenhet avseende tomtmark som hör till dessa bostäder samt
annan värderingsenhet avseende tomtmark som är obebyggd,

c) 1,0 procent av:
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taxeringsvärdet avseende hyreshusenhet till den del det avser värde-
ringsenhet för lokaler, värderingsenhet för lokaler under uppförande och
värderingsenhet avseende tomtmark som hör till dessa lokaler,

d) 0,5 procent av:
taxeringsvärdet avseende industrienhet med undantag av markvärdet

avseende sådan elproduktionsenhet som utgörs av taxeringsenhet med
vattenkraftverk och till detta hörande andelar i utbyggda regleringsan-
läggningar, taxeringsenhet med outbyggt vattenfall som enligt verkställ-
bart tillstånd får byggas ut samt taxeringsenhet vars huvudsakliga värde
utgör värde av andels- eller ersättningskraft,

e) 3,42 procent av:
markvärdet avseende sådan el-

produktionsenhet som utgörs av
taxeringsenhet med vattenkraft-
verk och till detta hörande ande-
lar i utbyggda regleringsanlägg-
ningar, taxeringsenhet med out-
byggt vattenfall som enligt verk-
ställbart tillstånd får byggas ut
samt taxeringsenhet vars huvud-
sakliga värde utgör värde av an-
dels- eller ersättningskraft.

e)  2,21 procent av:
markvärdet avseende sådan el-

produktionsenhet som utgörs av
taxeringsenhet med vattenkraft-
verk och till detta hörande ande-
lar i utbyggda regleringsanlägg-
ningar, taxeringsenhet med out-
byggt vattenfall som enligt verk-
ställbart tillstånd får byggas ut
samt taxeringsenhet vars huvud-
sakliga värde utgör värde av an-
dels- eller ersättningskraft.

Innehåller byggnaden på en fastighet, som är belägen i Sverige, bostä-
der och har byggnaden beräknat värdeår som utgör året före det fastig-
hetstaxeringsår som föregått inkomsttaxeringsåret, utgår dock ingen fas-
tighetsskatt på bostadsdelen för det fastighetstaxeringsåret och de fyra
följande kalenderåren och halv fastighetsskatt för de därpå följande fem
kalenderåren enligt vad som närmare föreskrivs i femte stycket. Det-
samma gäller färdigställd eller ombyggd sådan byggnad, för vilken vär-
deår inte har åsatts vid ny fastighetstaxering, men som skulle ha åsatts
ett värdeår motsvarande året före det fastighetstaxeringsår som föregått
inkomsttaxeringsåret, om ny fastighetstaxering då hade företagits.

För fastighet, som avses i 5 § kommunalskattelagen (1928:370), skall
fastighetens andel av taxeringsvärdet på sådan samfällighet som avses i
41 a § nämnda lag inräknas i underlaget för fastighetsskatten om sam-
fälligheten utgör en särskild taxeringsenhet.

Har byggnad, som är avsedd för användning under hela året, på
grund av eldsvåda eller därmed jämförlig händelse inte kunnat utnyttjas
under viss tid eller har i sådan byggnad för uthyrning avsedd lägenhet
inte kunnat uthyras, får fastighetsskatten nedsättas med hänsyn till den
omfattning, vari byggnaden inte kunnat användas eller uthyras. Har så
varit fallet under endast kortare tid av beskattningsåret, skall någon ned-
sättning dock inte ske.

Om fastighetsskatt skall beräk-
nas enligt olika grunder för skilda
delar av fastigheten skall underla-
get för beräkningen av fastighets-
skatten för dessa delar utgöras av
den del av värdet som belöper på
respektive fastighetsdel. Den ned-
sättning av fastighetsskatten som
föreskrivs i andra stycket skall så-
vitt avser småhusenhet beräknas
på den del av taxeringsvärdet som
avser småhusenhet med tillhöran-
de tomtmark, om tomtmarken
ingår i samma taxeringsenhet som
småhuset. Detsamma gäller i till-
lämpliga delar småhus med tillhö-

Om fastighetsskatt skall beräk-
nas enligt olika grunder för skilda
delar av fastigheten skall underla-
get för beräkningen av fastighets-
skatten för dessa delar utgöras av
den del av värdet som belöper på
respektive fastighetsdel. Den ned-
sättning av fastighetsskatten som
föreskrivs i andra stycket skall så-
vitt avser småhusenhet beräknas
på den del av taxeringsvärdet som
belöper på värderingsenhet som
avser småhuset med tillhörande
tomtmark, om tomtmarken ingår
i samma taxeringsenhet som små-
huset. Detsamma gäller i tillämp-
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rande tomtmark på lantbruksen-
het. För hyreshusenhet beräknas
nedsättningen på den del av taxe-
ringsvärdet som belöper på värde-
ringsenhet som avser bostäder
med tillhörande värderingsenhet
tomtmark, om tomtmarken ingår
i samma taxeringsenhet som hy-
reshuset.

liga delar småhus med tillhörande
tomtmark på lantbruksenhet. För
hyreshusenhet beräknas nedsätt-
ningen på den del av taxerings-
värdet som belöper på värderings-
enhet som avser bostäder med
tillhörande värderingsenhet tomt-
mark, om tomtmarken ingår i
samma taxeringsenhet som hyres-
huset.

1 Senaste lydelse 1996:1173.

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas första
gången vid 1998 års taxering.

2. Har beskattningsåret påbörjats före ikraftträdandet tillämpas äldre
regler för den del av beskattningsåret som infaller före ikraftträdandet.

3.25Förslag  till lag om
omräkningstal för 1998 års
taxeringsvärden

Härigenom föreskrivs följande.

För sådan värderingsenhet som avses i 3 § första stycket b lagen
(1984:1052) om statlig fastighetsskatt samt för småhusenhet skall om-
räkningstalet enligt 16 A kap. fastighetstaxeringslagen (1979:1152) för
år 1998 vara  det omräkningstal som gäller för år 1997.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997.

3.25Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1563)
om tobaksskatt

Härigenom föreskrivs att 2, 8, 37 och 42 §§ lagen (1994:1563) om
tobaksskatt skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

2 §1

Skatt på cigaretter tas ut med
66 öre per styck och 16,4 procent
av detaljhandelspriset.

Skatt på cigaretter tas ut med
85 öre per styck och 17,8 procent
av detaljhandelspriset.

Cigaretter med en längd, exklusive filter eller munstycke, som översti-
ger 9 centimeter men inte 18 centimeter anses som två cigaretter. Är ci-
garetten längre anses varje påbörjad ytterligare längd av 9 centimeter
som en cigarett.

8 §2

Skatt på cigarrer och cigariller
tas ut med 44 öre per styck. Skatt
på röktobak tas ut med 489 kro-
nor per kilogram.

Skatt på cigarrer och cigariller
tas ut med 56 öre per styck. Skatt
på röktobak tas ut med 630 kro-
nor per kilogram.

37 §3

Skatt på snus tas ut med 96
kronor per kilogram och på tugg-
tobak med 156 kronor per kilo-
gram.

Skatt på snus tas ut med 123
kronor per kilogram och på tugg-
tobak med 201 kronor per kilo-
gram.

42 §4

För skattepliktiga tobaksvaror
tas skatten för år 1997 ut med i 2,
8 och 37 §§ angivna belopp. För

För skattepliktiga tobaksvaror
tas skatten för år 1997 och 1998
ut med i 2, 8 och 37 §§ angivna
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tiden efter utgången av år 1997
skall skatten tas ut med belopp
som omräknats enligt andra
stycket.

För kalenderåret 1998 och ef-
terföljande kalenderår skall skat-
ten tas ut med belopp som efter en
årlig omräkning motsvarar de i 2,
8 och 37 §§ angivna skattebelop-
pen multiplicerade med det jäm-
förelsetal, uttryckt i procent, som
anger förhållandet mellan prislä-
get i september månad året när-
mast före det år beräkningen av-
ser och prisläget i september
1996. När det gäller 2 § skall om-
räkning endast avse styckeskatten.

belopp. För tiden efter utgången
av år 1998 skall skatten tas ut
med belopp som omräknats enligt
andra stycket.

För kalenderåret 1999 och ef-
terföljande kalenderår skall skat-
ten tas ut med belopp som efter en
årlig omräkning motsvarar de i 2,
8 och 37 §§ angivna skattebelop-
pen multiplicerade med det jäm-
förelsetal, uttryckt i procent, som
anger förhållandet mellan prislä-
get i september månad året när-
mast före det år beräkningen av-
ser och prisläget i september
1997. När det gäller 2 § skall om-
räkning endast avse styckeskatten.

Regeringen fastställer före oktober månads utgång de omräknade
skattebelopp som enligt denna lag skall tas ut för påföljande kalenderår.
Beloppen avrundas till hela kronor och ören.

1  Senaste lydelse 1996:1225.
2  Senaste lydelse 1996:1225.
3 Senaste lydelse 1996:1225.
4 Senaste lydelse 1996:836.

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.

3.27 Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1551)
om frihet från skatt vid
import, m.m.

Härigenom föreskrivs att 4 kap. 3 § lagen (1994:1551) om frihet från
skatt vid  import, m.m. skall ha följande lydelse.

4 kap.
3 §1

NUVARANDE LYDELSE

Tull och skatt enligt 1 § skall utgå med följande belopp.

tull skatt
spritdryck 4 kr/liter 253 kr/liter
starkvin 2 kr/liter 67 kr/liter
vin 1 kr/liter 38 kr/liter
starköl 3 kr/liter 14 kr/liter
cigaretter 38 öre/styck 140 öre/styck
cigarrer 86 öre/styck 127 öre/styck
röktobak 428 kr/kg 822 kr/kg
snus 104 kr/kg 191 kr/kg

FÖRESLAGEN LYDELSE

Tull och skatt enligt 1 § skall utgå med följande belopp.

tull skatt
spritdryck 4 kr/liter 253 kr/liter
starkvin 2 kr/liter 67 kr/liter
vin 1 kr/liter 38 kr/liter
starköl 3 kr/liter 14 kr/liter
cigaretter 38 öre/styck 175 öre/styck
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cigarrer 86 öre/styck 143 öre/styck
röktobak 428 kr/kg 1 003 kr/kg
snus 104 kr/kg 227 kr/kg

1 Senaste lydelse 1996:1172.

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.

3.28Förslag till lag om
ändring i lagen (1994:1565)
om beskattning av privat-
införsel av alkoholdrycker
och tobaksvaror från land
som är medlem i
Europeiska unionen

Härigenom föreskrivs att 1 §  lagen (1994:1565) om beskattning av
privatinförsel av alkoholdrycker och tobaksvaror från land som är
medlem i Europeiska unionen skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE                FÖRESLAGEN LYDELSE

1 §1

Den som till Sverige för privat-
bruk för in nedan angivna alko-
holdrycker och tobaksvaror från
ett annat land som är medlem i
Europeiska unionen skall, om inte
annat följer av 2 §, betala skatt
med

196 kronor/liter för spritdryck,
45 kronor/liter för starkvin,
27 kronor/liter för vin,
8 kronor/liter för starköl,
95 öre/styck för cigaretter,
44 öre/styck för cigariller och

cigarrer och
489 kronor/kg för röktobak.

Den som till Sverige för privat-
bruk för in nedan angivna alko-
holdrycker och tobaksvaror från
ett annat land som är medlem i
Europeiska unionen skall, om inte
annat följer av 2 §, betala skatt
med

196 kronor/liter för spritdryck,
45 kronor/liter för starkvin,
27 kronor/liter för vin,
8 kronor/liter för starköl,
123 öre/styck för cigaretter,
56 öre/styck för cigariller och

cigarrer och
630 kronor/kg för röktobak.

I denna lag förstås med
spritdryck: alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 22 vo-

lymprocent,
starkvin: alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 15 men in-

te 22 volymprocent, samt mousserande vin,
vin: annat vin än starkvin samt annan alkoholdryck med en alkohol-

halt som överstiger 3,5 men inte 15 volymprocent och som inte är stark-
öl,

starköl: öl med en alkoholhalt som överstiger 3,5 volymprocent och
cigarill: cigarrer med en högsta vikt av 3 gram per styck.

1 Senaste lydelse 1996:1224.

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 1997. Äldre föreskrifter gäller
fortfarande i fråga om förhållanden som hänför sig till tiden före ikraft-
trädandet.

3.29 Förslag till lag om
ändring i lagen (1941:416)
om arvsskatt och gåvoskatt

Härigenom föreskrivs att 36 § lagen (1941:416) om arvsskatt och gå-
voskatt1 skall ha följande lydelse.

NUVARANDE LYDELSE FÖRESLAGEN LYDELSE

36 §2

Skattskyldighet inträder, så-
framt ej annat följer av vad i
nästa stycke sägs, då gåvan bli-

Skattskyldighet inträder, så-
framt ej annat följer av vad i nästa
stycke sägs, då gåvan blivit full-
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vit fullbordad eller handling,
innefattande giltig utfästelse om
gåva av lös egendom, överläm-
nats till mottagaren. I fall, som
avses i 37 § 2 mom., inträder
skattskyldighet vid den tid, då
förmånstagaren erhåller förfo-
ganderätten över försäkringen;
dock inträder, där på grund av
försäkringen utbetalning tidiga-
re ägt rum till den berättigade,
skattskyldighet för sådant be-
lopp vid dess mottagande.

bordad eller handling, innefattan-
de giltig utfästelse om gåva av lös
egendom, överlämnats till motta-
garen. När en omyndigs förälder
är förmyndare och som gåva åt
den omyndige till bank överläm-
nat pengar eller överfört medel
som föräldern haft innestående i
bank utan att förbehålla sig rätt
att för egen räkning förfoga över
gåvomedlen anses gåvan fullbor-
dad enligt denna lag när gåvo-
medlen mottagits av banken för
den omyndiges räkning eller över-
förts till den omyndiges konto. I
fall, som avses i 37 § 2 mom., in-
träder skattskyldighet vid den tid,
då förmånstagaren erhåller för-
foganderätten över försäkringen;
dock inträder, där på grund av
försäkringen utbetalning tidigare
ägt rum till den berättigade, skatt-
skyldighet för sådant belopp vid
dess mottagande.

Vad i fråga om arvsskatt är stadgat i 6-9 §§ skall vid beskattning av
gåva äga motsvarande tillämpning. Föreskrifterna i 6 § om skattskyldig-
hetens inträde först framdeles skola härvid, utan inskränkningar som
angivas i andra stycket under c) och d), gälla jämväl i fall då givaren
förbehållit sig själv nyttjanderätt eller rätt till ränta, avkomst eller annan
förmån av den bortgivna egendomen.

1 Senaste lydelse av lagens rubrik

1974:857.
2 Senaste lydelse 1958:562.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1997 och tillämpas avseende gåva
som givits efter ikraftträdandet. Avseende gåva som givits efter utgången
av juni 1995 men före ikraftträdandet tillämpas denna lag till den del
gåvor från samma givare under samma kalenderår inte överstiger
10 000 kronor.

3.30Förslag till lag med sär-
skilda bestämmelser om
utbetalning av skattemedel
år 1998

Härigenom föreskrivs följande.

Vid utbetalning av en församlings eller en kyrklig samfällighets fordran
enligt 4 a § fjärde stycket lagen (1965:269) med särskilda bestämmelser
om kommuns eller annan menighets utdebitering av skatt, m.m., skall
fordran vid ingången av år 1998 minskas med 5,3 procent.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1998.

3.31Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
kommunal redovisning

Härigenom föreskrivs att punkterna 3  och 4 i ikraftträdande- och
övergångsbestämmelserna till lagen (1997:000) om kommunal redovis-
ning skall ha följande lydelse

LYDELSE ENLIGT PROP.
1996/97:52

3. Bestämmelsen i 4 kap. 4 §

FÖRESLAGEN LYDELSE

3. Bestämmelsen i 4 kap. 4 §
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tillämpas första gången av kom-
muner och kommunalförbund av-
seende räkenskapsåret 1999 och
av landsting avseende räken-
skapsåret 2000. Kommunalför-
bund som sköter landstingskom-
munal uppgift skall dock också
tillämpa bestämmelsen första
gången avseende räkenskapsåret
2000.

4. Vad som föreskrivs i
– 5 kap. 1 § såvitt avser pen-

sionsförpliktelser som upptagits
bland posten Verksamhetens kost-
nader och posten Finansiella
kostnader,

– 5 kap. 2 § såvitt avser pen-
sionsförpliktelser som upptagits i
posten Avsättningar, posten Skul-
der eller bland ansvarsförbindelser
under rubriken, Pensionförpliktel-
ser som inte tagits upp bland
skulderna eller avsättningarna och
Övriga ansvarsförpliktelser, samt

– 5 kap. 4 § första meningen
får börja tillämpas senare än den
1 januari 1998, dock senast av
kommuner och kommunal-
förbund avseende räkenskapsåret
1999 och av landsting avseende
räkenskapsåret 2000. Kom-
munalförbund som sköter lands-
tingskommunal uppgift skall dock
också tillämpa bestämmelserna
senast avseende räkenskapsåret
2000.

tillämpas första gången avseende
räkenskapsåret 2000.

4. Vad som föreskrivs i
– 5 kap. 1 § såvitt avser pen-

sionsförpliktelser som upptagits
bland posten Verksamhetens kost-
nader och posten Finansiella
kostnader,

– 5 kap. 2 § såvitt avser pen-
sionsförpliktelser som upptagits i
posten Avsättningar, posten Skul-
der eller bland ansvarsförbindelser
under rubriken, Pensionförpliktel-
ser som inte tagits upp bland
skulderna eller avsättningarna och
Övriga ansvarsförpliktelser, samt

– 5 kap. 4 § första meningen
får börja tillämpas senare än den
1 januari 1998, dock senast avse-
ende räkenskapsåret 2000.

3.32Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
ändring i kommunallagen
(1991:900)

Härigenom föreskrivs att punkt 2 i ikraftträdande- och övergångsbe-
stämmelserna till lagen (1997:000) om ändring i kommunallagen
(1991:900) skall ha följande lydelse.

LYDELSE ENLIGT PROP.
1996/97:52

2. De nya föreskrifterna i 8
kap. 4 och 5 §§ skall tilllämpas
första gången såvitt avser kom-
muner avseende räkenskapsåret
1999 och såvitt avser landsting
avseende räkenskapsåret 2000.

FÖRESLAGEN LYDELSE

2. De nya föreskrifterna i 8
kap. 4 och 5 §§ skall tillämpas
första gången avseende räken-
skapsåret 2000.

3.33Förslag till lag om änd-
ring i lagen (1997:000) om
ändring i kommunalför-
bundslagen (1985:894)

Härigenom föreskrivs att punkt 2 i ikraftträdande- och övergångsbe-
stämmelserna till lagen (1997:000) om ändring i kommunalförbundsla-
gen (1985:894) skall ha följande lydelse.
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LYDELSE ENLIGT PROP.
1996/97:52

2. De nya föreskrifterna i 2
kap. 18 § och 3 kap. 7 § skall, så-
vitt avser 8 kap. 4 och 5 §§ kom-
munallagen, tillämpas första
gången av kommunalförbund av-
seende räkenskapsåret 1999.
Kommunalförbund som sköter
landstingskommunal uppgift skall
dock också tillämpa be-
stämmelserna senast avseende rä-
kenskapsåret 2000.

FÖRESLAGEN LYDELSE

2. De nya föreskrifterna i 2
kap. 18 § och 3 kap. 7 § skall, så-
vitt avser 8 kap. 4 och 5 §§ kom-
munallagen, tillämpas första
gången avseende räkenskapsåret
2000.


